
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA ANTINCENDIO DEPOSITO LIQUIDI INFIAMMABILI 
PRESSO IL P.O. DI VERBANIA (CIG Z69363F88F) A SEGUITO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che risulta necessario provvedere all’adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi 
del deposito per stoccaggio liquidi infiammabili presso il P.O. di Verbania, da realizzare mediante la 
compartimentazione dell’immobile al fine di contenere la propagazione del fuoco in caso di incendio;

Dato atto che con determinazione n. 1206 dell’11/11/2021 si è provveduto all’affidamento dell’incarico di 
predisposizione della S.C.I.A. al fine dell’adeguamento antincendio del suddetto deposito liquidi infiammabili, 
in favore dello Studio Associato AS Ingegneria;

Considerato che l’intervento risulta inserito nei lavori di manutenzione straordinaria oggetto di 
programmazione per l’anno 2022, approvati con deliberazione n. 102 del 16/02/2022 e con successiva 
deliberazione n. 202 del 24/03/2022;

Considerato che:
 in data 13/04/2022 si è provveduto a trasmettere una richiesta di offerta economica per la 

realizzazione dei lavori sopra specificati a n. 5 operatori economici individuati a seguito di 
preliminare indagine di mercato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 
120/2020, e dal D.L. n. 77/2021);

 entro la data di scadenza del 29/04/2022 è pervenuta un’unica istanza, presentata dall’impresa 
Gruppocty S.r.l. ed acquisita al n. prot. 26922/22, con un’offerta pari a € 9.200,00 oltre IVA (di cui € 
432,19 quali oneri per la sicurezza);

Dato atto che l’unica offerta presentata risulta ammissibile e vantaggiosa per la Stazione Appaltante;

Dato atto altresì che, ai sensi della normativa vigente, essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a 
cinque, non si applica quanto disposto all’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in tema di 
determinazione della soglia di anomalia ed esclusione automatica delle offerte ritenute anomale;

Dato atto che, a seguito di verifica effettuata in modalità telematica, il DURC dell’impresa risulta valido e 
regolare (prot. INAIL n. 31389845);

Ritenuto pertanto di aggiudicare in via definitiva i lavori di adeguamento normativo in materia di 
prevenzione incendi del deposito per stoccaggio liquidi infiammabili presso il P.O. di Verbania, nei nei 
confronti della ditta Gruppocty S.r.l., con sede a Roma in Via Diego Tajani n. 7, P.IVA 05187291009, ad un 
importo pari a € 9.200,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto che l’onere relativo alla presente aggiudicazione, pari a complessivi € 11.224,00, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 222 sub 47 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2022;
Finanziamento: Fondi Propri

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) di affidare i lavori di adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi del deposito per 
stoccaggio liquidi infiammabili presso il P.O. di Verbania (CIG Z69363F88F), ai sensi dell’art. comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito 
con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), in favore della ditta Gruppocty S.r.l., con sede a Roma in Via 
Diego Tajani n. 7, P.IVA 05187291009, che ha presentato un’offerta pari a € 9.200,00 oltre IVA (di cui € 
432,19 quali oneri per la sicurezza);

2) di dare atto che l’onere relativo al presente affidamento, pari a complessivi € 11.224,00, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 222 sub 47 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale Esercizio 2022
Finanziamento: Fondi Propri;

3) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-16T08:05:14+0000




